1

穗总部协字〔2015〕29 号

关于组织“走进南方物流集团电子商务产业参

观交流——走进总部企业第 9 期系列活动”

的通知

 各总部企业：

为增进总部企业间的互动交流，协会计划于 2015 年 10 月

27 日组织走进总部企业广东南方物流集团有限公司参观交流活

动，参观状元谷电子商务产业园。

“走进总部企业”活动至今已成功举行了 8 期，协会组织

总部企业走进了中水珠江、励丰文化、广汽集团、广州地铁、

广东星辉天拓、广州凡拓、康采恩集团、东风日产等总部企业，

促成了多个总部企业间的市场合作。希望通过“走进总部企业”

活动，增进总部企业间的互动交流。

广东状元谷电子商务产业园为黄埔区大力发展电子商务产

业的重要载体及创建“国家电子商务示范基地”的核心园区，

定位于华南电子商务产业运营基地与孵化基地，为大中型电子

商务企业提供运营基地服务，及为中小型电子商务企业提供孵

化成长服务。“状元谷”园区将应用物联网、云计算、3G 等先进

广 州 市 总 部 经 济 协 会 文 件

 2

技术，并投入使用机器人等高端自动化设施，引领中国电子商

务产业发展潮流。

现就有关事项通知如下：

一、 时间、地点

时间：2015 年 10 月 27 日（周二） 14:30-16:30

地点：广州市黄埔区护林路 1199 号状元谷 C库 5楼灵感摄

影会议室

二、 组织单位

主办：广州市总部经济协会

承办：广东南方物流集团有限公司

三、 主要内容

（一）参观园区内企业灵感摄影

广东灵感摄影有限公司是华南地区最具规模，综合实力最

强的电商影像服务平台，坐落于广州黄埔区国家电子商务重点

示范基地——状元谷，以打造全国十佳影像示范基地，华南地

区规模最大、效率最高、出品最好、性价比最高的电商影像服

务平台为目标。

（二）参观亚马逊电商时光长廊

亚马逊中国华南运营中心落户广州黄埔区状元谷，亚马逊

电商时光长廊包括电子商务运营参观、亚马逊技术展示、电子

商务产业介绍、电子商务与低碳生活、技术展示等功能。

（三）参观状元谷公共服务平台

 3

园区与黄埔区政府合作共建“全方位、一站式、开放化”

的黄埔电子商务公共服务平台，为园区企业提供统一高效、资

源共享、优质便捷的电子商务公共服务。

（四）参观跨境电商监管中心

状元谷黄埔跨境贸易电商监管中心已经正式启动，促进国

际贸易通关便利化。通过跨境贸易电商监管中心，推进关检合

作“三个一”，以降低企业通关成本，缩短通关时间，实现海

关、国检、国税、外管、电商企业、物流企业在基地内的“现

场通关”流程化、便利化。状元谷黄埔跨境贸易电商监管中心

为中国首个开设在海关特殊监管区域以外的跨境电商监管中

心，开创了以“互联网+”思维创新促进内外贸创新发展的先

河。

（五）参观状元谷商务办公中心

四、活动邀请人员

总部企业及下属企业电商运营负责人及其他相关业务负责

人。

五、前往方式

（一）统一乘车。参会人员 10 月 27 日 13:45 在协会楼下

集合（天河区员村一横路广东软件大厦，广东省高级人民法院

旁边），统一搭乘大巴车前往。

（二）自驾车。会议地址：广州市黄埔区护林路 1199 号状

元谷 C 库 5楼灵感摄影会议室，导航“状元谷”。

 4

六、报名方式

本次活动规模 80 人，会员企业优先报名。请有关企业于 10

月 23 日前填写附件的参会回执，并发回协会秘书处，以便会议

安排。

联系人：叶馨、郑佳，电话：020-66311548、66311545，

传真：020-66311543，邮箱：gzhea@vip.163.com。

附件： 活动流程及参会回执

广州市总部经济协会

2015 年 10 月 14 日

mailto:gzsoa2010@vip.163.com